
Số: 62 -KH/ĐTN-BTG

Tân Phú, ngày 15 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình “Lãnh đạo quận Tân Phú gặp gỡ cán bộ Đoàn – Hội – Đội” năm 2024

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tạo điều kiện cho cán bộ Đoàn – Hội – Đội trao đổi, bày tỏ quan điểm, suy nghĩ về vai trò trong tham gia thực hiện các công trình, phần việc góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và đề ra phương hướng thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- Tạo sự quan tâm của các cấp ủy Đảng, chính quyền với việc đào tạo, bồi dưỡng thế hệ trẻ, đồng thời đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả công tác xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền, công tác vận động nhân dân, công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi.

- Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và những đề xuất, kiến nghị của cán bộ Đoàn – Hội – Đội về những vấn đề có liên quan đến quyền và lợi ích chính đáng hợp pháp của đoàn viên, thanh thiếu nhi.

2. Yêu cầu:

- Công tác tổ chức chương trình sáng tạo, thiết thực, có ý nghĩa giáo dục, tuyên truyền sâu rộng, tạo động lực thúc đẩy công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận phát triển.

- Việc tổ chức gặp gỡ phải đảm bảo thành phần, nội dung, hình thức và thời gian, hiệu quả, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG:

1. Thời gian – Địa điểm:

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 08g00 ngày 29/3/2024 (Chiều Thứ Sáu).

- Địa điểm: Hội trường A5 – UBND quận Tân Phú.

(Số 70A đường Thoại Ngọc Hầu, phường Hòa Thạnh)

2. Thành phần khách mời: 46 đồng chí

- Đại diện Ban Thường vụ Thành Đoàn: 01 đồng chí

- Thường trực Quận ủy: 01 đồng chí

- Thường trực UBND quận: 02 đồng chí

- Đại diện các Ban xây dựng Đảng, Ủy Ban Kiểm tra, Văn phòng Quận ủy: 05 đồng chí.

- Các đồng chí Nguyên Thường trực Quận Đoàn các thời kỳ: 05 đồng chí

- Đại diện lãnh đạo các Ban ngành Đoàn thể quận, các phòng ban chuyên môn thuộc UBND quận: 09 đồng chí

- Đại diện Cấp ủy các cơ sở Đoàn: 23 đồng chí

3. Đối tượng tham dự: 100 đồng chí

- Ban Thường vụ Quận Đoàn: 04 đồng chí

- Bí thư, Phó Bí thư các cơ sở Đoàn: 60 đồng chí

- Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam 11 phường: 11 đồng chí

- Trợ lý Thanh niên các trường THPT: 10 đồng chí

- Tổng phụ trách đội: 10 đồng chí

4. Chương trình hội nghị:

- Văn nghệ đầu giờ.

- Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu.

- Giới thiệu chủ tọa chương trình.

- Chủ tọa điều hành trao đổi, thảo luận.

- Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Quận ủy.

- Kết thúc chương trình.

5. Thành phần Chủ tọa hội nghị:

- Mời Thường trực Quận ủy.

- Mời Thường trực UBND quận.

- Mời đồng chí Trưởng Ban Dân vận Quận ủy.

- Đồng chí Bí thư Quận Đoàn.

6. Các nội dung trao đổi tại Chương trình:

- Với vai trò, trách nhiệm của cán bộ Đoàn, các đồng chí có những hiến kế, đề xuất và giải pháp, trách nhiệm trong việc thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu, các chương trình, công trình trọng điểm nhiệm kỳ 2022 – 2027, đồng thời góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- Những hiến kế và đề xuất nhằm phát huy vai trò của cán bộ Đoàn trong việc thực hiện chủ đề năm 2024 của Thành phố “Quyết tâm thực hiện hiệu quả Chuyển đổi số và Nghị quyết số 98/2023 của Quốc hội” và chủ đề công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2024 “Năm Thanh niên tình nguyện” từ đó đưa ra các giải pháp thực hiện hiệu quả.

- Nguyên vọng và đề xuất những chính sách, cơ chế, chủ trương phù hợp gửi đến lãnh đạo Quận dành cho tổ chức Đoàn trong nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- Những mong muốn gửi đến các đồng chí Nguyên Thường trực Quận Đoàn, nhằm động viên, truyền lửa, khơi dậy tinh thần nhiệt huyết của cán bộ Đoàn – Hội – Đội, đoàn viên thanh niên trong giai đoạn hiện nay.

- Ngoài ra, đề xuất các ý kiến, giải pháp trong công tác xây dựng tổ chức Đảng, xây dựng tổ chức Đoàn, xây dựng địa phương đơn vị liên quan đến các lĩnh vực: an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, bảo vệ môi trường, an sinh xã hội...

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- | | | |
|-----------------------------|-----------------------------------|--------------|
| - Đ/c Nguyễn Hải Đăng | - Bí thư Quận Đoàn | - Trưởng ban |
| - Đ/c Nguyễn Văn Tiệp | - Phó Bí thư Quận Đoàn | - Phó ban |
| - Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng | - Ủy viên Ban Thường vụ Quận Đoàn | - Thành viên |
| - Đ/c Đào Xuân Duy | - Ủy viên Ban Chấp hành Quận Đoàn | - Thành viên |
| - Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ | - Ủy viên Ban Chấp hành Quận Đoàn | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Thị Bích Huyền | - Cán bộ Quận Đoàn | - Thành viên |
| - Đ/c Lại Đình Chiến | - Cộng tác viên Quận Đoàn | - Thành viên |
| - Đ/c Trần Thị Diệu Linh | - Cộng tác viên Quận Đoàn | - Thành viên |

2. Phân công nhiệm vụ: Chịu trách nhiệm tham mưu các nội dung trình Thường trực Quận ủy, Thường trực UBND quận đảm bảo công tác chuẩn bị, mời lực lượng tham dự chương trình...

3. Cơ sở:

- Tham dự đúng giờ, nghiêm túc và dự xuyên suốt chương trình. Hạn chế sử dụng điện thoại cá nhân trong chương trình.
- Chuẩn bị nội dung, ý kiến phát biểu tại chương trình.
- Tổng hợp, gửi nội dung trao đổi về Ban Thường vụ Quận Đoàn qua hộp thư điện tử vanphongquandoan@gmail.com chậm nhất **11g00** ngày **22/3/2024**.
- Lập danh sách lực lượng tham dự chậm nhất **11g00** ngày **25/3/2024** trực tiếp cho **đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ - Ủy viên Ban Chấp hành Quận Đoàn (SĐT: 0933.433.294)**.
- Trang phục áo thanh niên Việt Nam, áo Hội LHTN Việt Nam, áo Phụ trách Đội, quần dài sẫm màu hoặc đồng phục ngành.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Chương trình “Lãnh đạo quận Tân Phú gặp gỡ cán bộ Đoàn – Hội – Đội” năm 2024. Đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện kế hoạch.

Nơi nhận:

- TĐ: TT, VPTĐ, đ/c Lê Phạm Tuấn Cường – cán bộ VPTĐ;
- QU: TT, Các ban xây dựng Đảng, UBKT, VP;
- UB: TT, VP;
- BTV Quận Đoàn;
- Cấp ủy, BGH các trường;
- Cơ sở Đoàn;
- TPT Đội;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN

BÍ THƯ



Nguyễn Hải Đăng